
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

ПРИКАЗ

от /Г . .2024 г. № /Х2 ОД
О внесении дополнений в
положение о порядке приема граждан
в муниципальное образовательное учреждение 
«Средняя образовательная школа №14» на обучение 
по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования

В соответствии с ч. 8 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» о порядке приема на обучение по основным 
образовательным программам, согласно п. 26 Приказа Минпросвещения России от 
02.09.2020 №458 (ред.от 30.08.2023) «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. П. 2.18 Положения о порядке приема граждан в муниципальное 

образовательное учреждение «Средняя образовательная школа №14» на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в основную образовательную программу начального общего 
образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» дополнить 
следующей записью:

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) 
сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по 
образовательным программам начального общего образования в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 
полнородные и неполнородные брат и (или) сестра).

2. Заместителю директора по УВР Ждановой О.В., ответственной за размещение 
информации на официальном сайте школы, разместить данный приказ в срок до 
16.08.2024 г.

3. Секретарю Куликовой Е.А. ознакомить педагогических работников МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №14» с настоящим приказом.

4. Контроль исполнения настожджцгоиказа оставляю за собой.

Директор школы «ойуН.Н. Смбатян


